
 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 

33081 - Aviano (PN) - Italy 

Via Franco Gallini 2 

C.F. - P.IVA 00623340932 

Tel. 0434/6591 

Fax 0434/652182  

  

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N°      546     DEL     29/12/202 

 

OGGETTO 

 

 

PROCEDURA PER LA FORNITURA COMPRENSIVA DELLA PROGETTAZIONE E DELLE OPERE EDILI ED 

IMPIANTISTICHE PER LA REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA DI PROTONTERAPIA PER L’ISTITUTO DI 

RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO (I.R.C.C.S.) C.R.O. AVIANO - CIG 8304356B5A. 

AGGIORNAMENTO NOMINA RUP E DEC. 
 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

Dott.ssa Francesca Tosolini 

 

nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  

e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  

a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 

 

 

 



2 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA PER LA FORNITURA COMPRENSIVA DELLA PROGETTAZIONE 

E DELLE OPERE EDILI ED IMPIANTISTICHE PER LA REALIZZAZIONE DI UN 

SISTEMA DI PROTONTERAPIA PER L’ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 

CARATTERE SCIENTIFICO (I.R.C.C.S.) C.R.O. AVIANO - CIG 8304356B5A. 

AGGIORNAMENTO NOMINA RUP E DEC. 

 

 

Il Direttore Amministrativo 

 

Premesso che: 

 

 con Deliberazione del Direttore Generale n. 166 del 08/05/2020, è stata indetta gara, avente ad 

oggetto “PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 60, DEL D.LGS. 50/2016, PER 

FORNITURA E INSTALLAZIONE, COMPRENSIVA DI LAVORI DI N. 1 MODERNO SISTEMA 

PER PROTONTERAPIA” per un importo complessivo a base d’asta di € 34.340.000,00, 

nominando quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il Direttore della SOC 

Approvigionamenti, Economato e Logistica dell’Istituto; 

 

 dato atto che con Deliberazione del Direttore Generale n. 278 del 20/07/2021, è stata aggiudicata la 

gara in oggetto al costituendo RTI sopra indicato, confermando le funzioni di Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., al Direttore della SOC 

Approvvigionamenti, Economato e Logistica di questo Istituto; 

 

Dato atto che, con successiva Deliberazione del Direttore Generale n. 460 del 15/11/2021, veniva 

individuato il Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) della procedura in oggetto nella figura 

dell’Ing. Dimitri Troncon, Direttore della SOC Gestione delle Tecnologie Cliniche, 

Tecnico-Strutturali e Informatiche di questo Istituto; 

 

Rilevato che, considerata la cessazione del comando del dott. Giuseppe Benzon, Direttore della 

SOC “Approvvigionamenti, economato e logistica” a decorrere dall’01/01/2022, si rende necessario 

nominare un nuovo Responsabile Unico del Procedimento per la procedura sopra richiamata; 

 

 Ravvisata pertanto l’esigenza di individuare delle nuove figure di Responsabile Unico del 

Procedimento e Direttore dell’Esecuzione del Contratto, tenendo conto delle professionalità presenti in 

Istituto; 

 

Tutto ciò premesso, si propone: 

 

 di nominare in sostituzione al dott. Giuseppe Benzon, in qualità di Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP), l’Ing. Dimitri Troncon, Direttore della SOC Gestione delle Tecnologie 



3 

Cliniche, Tecnico-Strutturali e Informatiche di questo Istituto;  

 di nominare in sostituzione all’ing. Dimitri Troncon, in qualità di Direttore dell’Esecuzione del 

Contratto (DEC), il Geom. Luca Tassan Gurle, Collaboratore Tecnico Professionale della SOC 

Gestione delle Tecnologie Cliniche, Tecnico-Strutturali e Informatiche di questo Istituto;  

 di stabilire che le suddette nomine decorrono dall’1.01.2022; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Vista l’attestazione, da parte del Direttore Amministrativo, dell’avvenuta regolare istruttoria 

del provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile con 

riferimento alla vigente legislazione regionale e statale; 

 

Preso atto del visto del Responsabile dell’Ufficio Bilancio che attesta la regolarità contabile 

del presente provvedimento; 

 

Preso atto del visto legale che attesta la legittimità del presente provvedimento; 

 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 

 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed 

i.; 

 

Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e 

gestionale degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e 

“Centro di Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 

Visto il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi 

postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture” e s.m. ed i.; 

 

Vista la L.R. 17.12.2018, n. 27 “Assetto istituzionale e organizzativo del Servizio sanitario 

regionale.”; 

 

Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 

pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 

26/2015 e alla legge regionale 6/2006”; 

 

acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole:  

del Direttore Sanitario, Dott. Nelso Trua 



4 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno e  

del Sostituto del Direttore Scientifico., Dott.ssa Gustavo Baldassarre 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono tutte confermate e costituenti parte 

integrante e sostanziale anche del dispositivo: 

 

1. di nominare in sostituzione al dott. Giuseppe Benzon, in qualità di Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP), l’Ing. Dimitri Troncon, Direttore della SOC Gestione delle 

Tecnologie Cliniche, Tecnico-Strutturali e Informatiche di questo Istituto;  

 

2. di nominare in sostituzione all’ing. Dimitri Troncon, in qualità di Direttore dell’Esecuzione 

del Contratto (DEC), il Geom. Luca Tassan Gurle, Collaboratore Tecnico Professionale 

della SOC Gestione delle Tecnologie Cliniche, Tecnico-Strutturali e Informatiche di questo 

Istituto;  

 

3. di stabilire che le suddette nomine decorrono dall’01.01.2022. 

 

Allegati n.:// 

 


